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CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO NUMERO 000'34. 20DtC.iv9i-
Por medlo. del cual se aprüebael Presupuesto Bsico para Funcionamiento
e Inversiones de la Universidad Tecnológica de Pereira para la vigencia
fiscal de 1992.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, en uso de
sus atribuciones legales, y

CONS IDERANDO

Que se hace necesario adoptar el Presupuesto Msico para la vigencia
fiscal de 1.992 de conformidad con las normas trazadas por el Ministerio
le Hacienda y segin lo estipula el Decreto 2701 de Noviembre 30 de 1991
por el cual se expide el Presupuesto General de la Nación.

ACUERDA:

ARTICULO UNICO

*_	 -

Aprobar el presupuesto básico de la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA,
para la vigencia fiscal de 1992, el. cual quedará asf

ct:rp	 APME NAG[AL	 RRJJ1XE flPIcE	 'REAL

Servicios Personales	 2.850.648.000.	 70.500.000.	 2.921.148.000.
Gastos Cenerales 	 0	 178.3000000.	 178.300.000.
Thansferencias 	 1.001 .000.000. 	 1 .0001000. 	 1.002.000.000.
Gestos de Operaci6n
CcvErcial	 00	 8.800.000.	 8.800.000.
Total Funcionamiento 	 1851.68.000.	 . 258.J0.000.	 4.110.248.000.
Inversi6n	 96.000.0006	 0	 96.000.000.
TOTAL PRFSUPEJFSIO BASICO	 19470648.000.	 258.600.000.	 4.206.248.0000

Cimplase.

Dado en Pereira hoy:
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C O X C EP TO

UNIVERSIDAD	 TECNOLOGICA	 DETPE1EIRA	 'I

PRESUPIJESTO	 1.992

Miles de Pesos

PROYECTO LEY	 APROPIACION
PRESIJPUESTO	 TRASLADOS	 ADICION	 FINAL 1992
BASICO 1992

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

_i_yIcIOs PERSONALES

Sueldos Personal Nómina
Gastos Representación
Bonificac . Serv . Prestad.
Subsidio Alimentación
Auxilio Transporte
Prima de Servicio
Prima de Vacaciones
Prima de Navidad

.
Horas Extras y
Bonific . Esp . recreacion
Indemnizac . vacadones
Honorarios
Horas Cátedra
Prima T&nica
Otras Primas

GASTOS GENERALES

Compra de Equipo
Materiales y suminjstros
Mantenimiento
Servicios PiThilcos
ATrendamientos
Viáticos y Gastos de Viaje
Impresos -y Publicaciones
Comunicaciones y Transpor.
Seguros

.
Impuestos, tasas y multas
Gastos imprevistos

TRANSFERENCIAS

Fondo Nacional Ahorro
Cesantlas
Instituto Seguros Sociales
Pensiones
Caja de Compensación
I.C.B.F.
SENA
Bienestar Social
Capacitación
Sentencias

CASTOS OPERACION COMERCIAL

Con caracter comercial

TOTAL FUNCIONANIENTO

. INVERSIO
PRF.SUPUESTO TOTAl

.835.2OO.

2.015.446.
3.736,

63.575.
13.224,
3.817.

208.585.
194,195,
210.378.

8.203,
2.329,
1.264.

61.250.
38.217.
10.981,

0.

147.000.

15.914.
. 43.458.23.836,

18.200.
5500.

16.964.
9.440,
1. 888 *

10.620.
590.590.

800. 122.

228.593.
77.156,

116.927.
128.037.
. 93.542.
70.156.
46.771,
30.152.
7.788,
1.000,

8.800'?

8.800..

3. 791. 122.

96,000.
3.887. 122.

85.948.

- 24.000.

+ . 6.300.
+	 7.000.
+ 14.000.

+	 4.000.

.- . 31.3000	 233.178.

73.642,
72.844,
42.224.
18.000.

- 31.300.

20.140,
6.328.

0H
00	 1 . 319126

.	 0.
.	 319.126.

INGRESOS(Milés de pesos)
FUNCIONAMIENTO:

2.921.148

2.015.446.
3.736.

39.575.
.13.224.

7.429.
260.934.

. 217.949.
180.378.

8.203.
2.329.
1.264,

117.000.
42.700.
10.981.

.	 0.

178.300.

15.914,
49.758.
30.836.
32.200.

.	 5.500.
20.964.
9.440.
1.888.

10.620,
590.
590.

1.002.000.

302 . 235.
150.000.
159.151,
146.037.
62.242.
70.156.
46.771.
50.292.
14.116.

1.0000

8.800.

8.800,

4.110.248,

96.000.
4.206.248...

3.612.
+ 30.000.	 22,349.

23,754*
- 30.000.

+ 24.000.	 31,750*
4.483*

0.

+. 31.300. -	 -U



+ 24.000.

0.

+ 31.300.

+	 6.300.
+	 7.000.
+ 14.000.

+	 4.000.

31. 750.
4.483.

-	 I

- 31.300.

- 31.300.

233.178.

73.642.
72.844,
42.224.
18.000.

UNIVERSIDAD	 TECNOLOGICA	 DE IPI11Ao

PRESUPIJESTO	 1.992

.	 Miles de Pesos

CONCEPTO TRASLADOS	 ADICION

-	 .	 .85.948.

20.140.
6.328.

.	

0.	

j

00	 i	 319.126.

0.-	 .	
319.126.

INGRESOS(Miles de pesos)
FUNCIONAMIENTO:.
P:. nt-:z nrnn-icQ

PROYECTO . LEY
PRESUPUESTO
BASICO 1992

SERVICIOS PERSONALES	 2.835.200.

Sueldos Personal Nómina 	 2.015.446.
Gastos Representación 	 3.736.
Bonificac . Serv . Prestad .	 63,575,
Subsidlo Alimentación 	 13.224.,
Auxilio Transporte	 3.817.
Prima de Servicio	 208.585.
Prima de Vacaciones	 194.195.
Prima de Navidad 	 210.378.

.
Horas Extras y dias festiv,	 8.203.
Bonific.Esp.recreación 	 2.329.
Indemnizac . vacaciones	 1,264,
Honorarios	 61.250,
Horas Cátedra	 38.217.
Prima Técnica	 10.981,
Otras Primas	 06

GASTOS GENERALES	 147.000.

Compra de Equipo 	 '	 15.914.
Materiales y suministos	 43.458,
Mantenimiento	 23.836,
Servicios Piblicos	 18.2000
Arrendamientos	 5-05-00*
Viáticos y Gastos de Viaje	 16.964.
Impresos y Publicaciones	 9.440.
Comunicaciones y Transpor.	 1.888.
Seguros	 10.620.

.

Impuestos, tasas y multas	 590.
Gastos imprevistos	 5900

TRANSFERENCIAS	 800,122*

Fondo Nacional Ahorro 	 228.593.
CeantIas	 77.156.
Instituto Seguros Sociales 	 116.927.
Pensiones	 ..	 128.037.
Caja de Compensación	 .93.542.
I.C.B.F.	 70.156.
SENA	 . .	 46.771.
Bienestar Social .	 30.152.
Capacitación	 7.788,
Sentencias	 1.000.

GASTOS OPERACIONCOMERCIAL 	 . 8.800

Con caracter comercial 	 8.800.

TOTAL FUNCIONAMIENTO	 3 . 791 . 122.

INVERSIO	 . 96.000.
PRESUPIJESTO TOTAl 	 3.887 . 122.

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

APROPIACION
FINAL 1992

2.921.148

2.015.446,
3.736.
39.575,
13.224,
7.429.

260.934,

217.949.
180,378,

8.203.
2,329*
1.264.

117.000.
42,700.
10.981.

0.

178.300.
15.914.

49.758,
30.836.

32.200.
5.500.

20.964.
9,440.
1.888.

10.620.
5900
590.

. 1.002.000.

302.235,
150.000,
159.151.
146.037.
62.242,
70.156.
46.771,
50.292,
14.116.
1.000,

8.800.
8.800.

4. 110.248.

96.000,
4.206.24&..
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- 24.000.

3.612.
+ 30.000.	 22.349.

.	 23.754.
- 30.000.
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